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常见问题解答（FAQ） 

儿童特殊需求计划 

 

1. 儿童特殊需求（CEN）计划的对象是哪些人？ 

该计划适用于 18 岁以下儿童。根据俄勒冈州需求评估，他们必须有非常高

的医疗或行为支持需求。 

 

2. 有多少儿童可以报名参加 CEN 计划？  

每次参加该计划的儿童不得超过 155 人。当有儿童离开此计划，比如他们搬

到州外去了，就会有其他儿童来填补空缺。 

 

3. 儿童在选择参加 CEN 计划中扮演什么角色？  

家长有权选择儿童的付费服务提供者。儿童的服务协调员（SC）将向儿童解

释各种选择。在服务规划过程中，他们会考虑到儿童的需求  

 

4. 家长和有报酬的服务提供者之间有什么区别？ 

作为无报酬的父母与作为有偿的 Medicaid 提供者之间存在重要区别。其中

一个区别是，付费服务提供者是每周 7 天、每天 24 小时的强制性虐待报告

人。如果您是一名强制报告人，您必须报告所有可疑的虐待或忽视行为。拨

打虐待热线 855-503-SAFE（7233）进行举报。该热线全年 365 天、每天 

24 小时开通。 

 

 

https://www.oregon.gov/odhs/report-abuse/pages/mandatory-reporting-employees.aspx
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5. 什么是指定代表？  

如果没有其他无报酬的家长来担任这一角色，指定代表就会帮助进行儿童服

务规划。 

 

6. 家长可以在 CEN 计划中工作多少小时？ 

由父母一方提供有报酬照顾儿童的时间每周不得超过 20 小时。父母双方提

供孩子的看护是可以的，但无论有多少父母提供有报酬的看护，他们每周的

总时数都不能超过 20 小时。 

 

7. 家长如何报名参加服务提供者机构的工作？ 

服务协调员将帮助家长找到服务提供者机构，即提供有报酬家长工作的场

所，这些机构已表示有兴趣雇用儿童家长。其他服务提供者机构可能也愿意

雇用儿童的父母。家长们可以自由选择向任何机构询问。家长必须满足服务

提供者机构的所有要求才能被雇佣。感兴趣的服务提供者机构名单请点击此

处。 

 

8. 父母看护人在作为服务提供者机构雇员工作期间，可以为自己的孩子做

些什么？ 

护理员护理。这项服务通过手把手的帮助、监督或使用语言或手势，帮助人

们进行日常生活活动（ADL）、工具性日常生活活动（IADL）以及与健康相关

的护理。日常生活活动（ADL）包括进食、上厕所、梳洗、穿衣和洗澡等自理

能力。工具性日常生活活动（IADL）是指购物和烹饪等活动。 

https://www.oregon.gov/odhs/idd/Pages/sb-91-implementation.aspx
https://www.oregon.gov/odhs/idd/Pages/sb-91-implementation.aspx
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服务提供者机构不能允许某些听起来像是日常生活活动（ADL）和工具性日常

生活活动（IADL）的任务。家长服务提供者不会为这些任务得到报酬。这些

任务包括父母的一般责任以及学校或医生办公室等其他地方提供的服务。不

计费任务的一个例子是开车接送孩子上学或看病。家长应遵守向其支付报酬

的机构的规定。服务提供者机构必须向获得报酬的父母解释相关规则。获得

报酬的父母必须努力实现儿童个人支持计划（ISP）中的目标。家长应遵守雇

主的规定，如果不确定该怎么做，可以询问他们的主管。 

 

9. 如果父母看护人的考勤表出错，他们应该怎么办？ 

家长服务提供者应尽快通知其服务提供者机构，以纠正错误。这一点很重

要，因为计费错误即使是意外，也可能被视为 Medicaid 欺诈。 

 

10. 如果家长为其子女提供的交通服务与积极行为支持计划有关，是否可

以获得报酬？ 

否。 
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